
e _villive,maael„litrionwideeMa 
EACIII.TAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Ar. 	SISO - 4400 • Salta 
Tel. (0387,425-5408 • Eta 10387425.5449 

Repohlies Areennout 

1 

Dr. JORGE FERt ANDO YAZLLE 
DEC;ANO 

FACULTAD DE  CS.  EXACTAS  • UNSa 

Dra. 

TrA
EMA ICADEASCAY DE »ffisnehocti 
CIATAC rirrs Ey 4CI4S UK.h. 

Salta, 13 de abril de 2018 

EXP-EXA N° 8.880/2017 

RESCD-EXA N° 124/2018 

VISTO las presentes actuaciones relacionadas con la RESCD-EXA N° 038/2018, 
mediante la cual se convocó a Inscripción de Interesados para proveer de un (1) cargo de Jefe 
de Trabajos Prácticos — Dedicación Simple en la asignatura Introducción a la Física de las 
carreras de Licenciatura en Física — Plan 2005. Licenciatura en Energía Renovables — Plan 2005. 
Tecnicatura Electrónica Universitaria — Plan 2006 y Tecnicatura Universitaria en Energía Solar —
Plan 2012 que se dictan en esta Unidad Académica, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección General Administrativa Económica de la Facultad ratifica el informe 
del Departamento de Personal sobre la disponibilidad financiera para cubrir la presente 
designación 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho de fs. 61, aconseja: 
1) Aprobar el Dictamen de fs 54/56 elevado por la Comisión Asesora y 2) Designar a la 
Dra. 'vana Carola Ramos en el cargo Jefe de Trabajos Prácticos — Dedicación Simple en la 
asignatura Introducción a la Física. 

Que el Consejo Directivo, en sesión ordinaria del día 11/04/18 resuelve aprobar, por 
unanimidad, el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Dictamen de fs. 54/56 de las presentes actuaciones. 

ARTÍCULO 2°.- Designar interinamente a la Dra. Ivana Carola RAMOS, D 	N° 31.371.455, 
como JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS — DEDICACIÓN SIMPLE para la asignatura 
Introducción a la Fisica de las carreras de Licenciatura en Fisica  —  Plan 2005, Licenciatura en 
Energía Renovables — Plan 2005, Tecnicatura Electrónica Universitaria — Plan 2006 y 
Tecnicatura Universitaria en Energía Solar — Plan 2012, de esta Unidad Académica a partir de 
la efectiva toma de posesión de funciones, por el término de un (1) año y mientras se cuente 
con la disponibilidad financiera. 

ARTÍCULO 3°.- Imputar la presente designación a las economías generadas por un cargo de 
profesor titular - dedicación exclusiva. vacante definitivamente por jubilación de la Dra. frene 
Judith De Paul, Res. C Sup. N' 095/17. 

ARTÍCULO 4° .- Hágase saber con copia a: Dra. Ivana Carola Ramos, Departamento de Física, 
Decanato, Vicedecanato. Dirección General Administrativa Económica, Dirección Administrativa 
de Alumnos. Departamento de Personal. Dirección General de Personal. Cumplido, resérvese.- 

HAF 
smv 
amc 


	Page 1

